ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

11.05.2016 г.

                                № 44/1
Об утверждении Положения о

фестивале - конкурсе "Семь Я!"

В рамках реализации плана культурно - досуговых мероприятий МАУК "ЦКД" на 2016 год, в целях повышение статуса многодетной семьи, сплочения семьи посредством коллективного семейного творчества, выявления и поддержки талантливых семей, вовлечения семьи в активную общественную и культурную деятельность села, а также в рамках празднования 325-летнего юбилея со дня образования села Викулово
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о фестивале - конкурсе "Семь Я!" в рамках празднования 325-летия села Викулово (далее - фестиваль) согласно приложению.

2. Режиссёру массовых представлений Викуловского районного Дома культуры (Черняковой Е.В.):

· обеспечить информирование жителей села Викулово о проведении  фестиваля и сбор заявок на участие в фестивале;

· осуществить предварительный отбор участников фестиваля и назначить кураторов из числа специалистов Викуловского районного Дома культуры за подготовку участников фестиваля;
· обеспечить организацию и проведение фестиваля согласно утвержденному Положению.

3. Бухгалтерии обеспечить финансирование фестиваля согласно смете.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Е.П.Серебрякова

С приказом ознакомлен    _____________  Е.В.Чернякова

Положение
о фестивале - конкурсе  "Семь Я!"

1. Общие положения

1.1. Фестиваль - конкурс «Семь Я!» (далее - фестиваль) проводится в рамках празднования 325-летия села Викулово.

1.2. Учредителем фестиваля является отдел по культуре спорту и молодежной политике администрации Викуловского муниципального района.

1.3. Общее руководство подготовкой и проведением фестиваля осуществляет муниципальное автономное учреждение культуры "Центр культуры и досуга Викуловского района".

1.4. Организация и проведение фестиваля возлагается на Викуловский районный Дом культуры (филиал МАУК «Центр культуры и досуга Викуловского района»).

2. Основные цели и задачи

2.1. Основными целями и задачами фестиваля являются:

· укрепление института семьи, создание положительного имиджа семьи;
· повышение статуса многодетной семьи;
· сплочение семьи посредством коллективного семейного творчества;
· создание условий для творческой самореализации всех членов семьи;

· популяризация семейного творчества;
· выявление и поддержка талантливых семей;
· поддержка и развитие традиций семейного художественного творчества, усиление его воспитательного значения;
· вовлечение семьи в активную общественную и культурную деятельность села;
· утверждение семейных ценностей и традиций, здорового образа жизни;
· сохранение и развитие преемственности семейно - творческих отношений.
3. Условия и порядок проведения фестиваля

3.1. Организатор фестиваля осуществляет координацию подготовки и проведения фестиваля, утверждает положение и программу фестиваля.

3.2. Фестиваль проводится 12 июня 2016 года (дата может быть изменена организаторами и сообщена участникам фестиваля дополнительно).

3.3. Базой проведения фестиваля является Викуловский районный Дом культуры (далее - РДК).

3.4. К участию в фестивале приглашаются многодетные семьи села Викулово. В состав выступающей семьи должны входить двое родителей и не более трёх детей. Возраст участников не ограничен.

3.5. Программа  фестиваля - конкурса состоит из шести конкурсных заданий, которые семьи готовят самостоятельно и с помощью куратора. В конкурсные задания фестиваля входят:

· «Семейный альбом» (выставка семейных фотографий в различной форме, технике и интерпретации в фойе РДК)

· «Мы вместе» (визитная карточка семьи, представление состава семьи - продолжительность не более 3 мин)

· «Кто в доме хозяин?» (конкурс для пап - не требует предварительной подготовки)

· «Хранительница очага» (конкурс для мам - не требует предварительной подготовки)

· «Яблоко от яблони» (конкурс для детей - не требует предварительной подготовки)

· «Таланты и поклонники» (творческий конкурс, в котором семья раскрывает все таланты и творческий потенциал семьи).
3.6. Каждой семье  предоставляется репетиционное время на сцене РДК, а также методическая помощь специалиста - куратора.

3.7. В конкурсной программе фестиваля предусмотрены одно призовое место и несколько номинаций.

3.8. Для участия в фестивале необходимо направить заявку организаторам фестиваля до 03 июня 2016  года, по адресу: с. Викулово, ул. Кузнецова, 51,  Викуловский районный Дом культуры (РДК), телефон для справок  - 2 - 53 - 68. (форма заявки прилагается), либо на электронный адрес - kulturavik@mail.ru.
4. Награждение участников фестиваля

4.1. Все участники фестиваля награждаются благодарственными письмами главы Викуловского муниципального района, дипломами.
4.2. Всем семьям, участвовавшим в фестивале, присуждаются номинации и вручаются денежные сертификаты.

4.3. Победителям фестиваля вручается ценный подарок.

5. Финансирование фестиваля

5.1. Организационные расходы  фестиваля, включая приобретение памятных и ценных подарков, возложены на организаторов фестиваля.

Заявка
на участие в фестивале - конкурсе «Семь Я!»

Фамилия семьи______________________________________________________________

Дата рождения семьи ____________________________________________________________

Технические требования__________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________
	№
	Состав семьи (имя и статус)
	Дата рождения члена семьи,
место работы, учебы

 Приложение № 1

 к приказу МАУК "ЦКД"

 от 11.05.2016 № 44/1